n

De passione dñi

trones vnus a dextris alius a sini-
 stris. ad cōfussionis et em̄ ignomi-
 nie. dedecoris atq; dolori augmē-
 tum fuit innocēs dñis extra portā
 ciuitatis in loco punitōnis male-
 factorū in die soleni hora meridia-
 na in medio latronū sup crucez q̄
 si ad spectaculū eleuatus. ¶ Ex qui-
 bus nō solū dolorosa. sed etiā ml-
 tum ignominiosa fuit xp̄i mors.
 Primo qd̄ ex cōditōe loci in quo
 crucifixus est qui fuit despectus et
 fetid⁹ ppter cadauera malefacto-
 ruz qui ibi occidebāt Sc̄do ex mo-
 do mortis. qz crucifixio fuit tunc
 turpissimū genus mortis. Sicut
 scriptū est Deut. xxi. Maledictus
 q̄ p̄der i ligno Et Aug⁹. lxxxiij. q.
 Sapientia q̄dez dei homiez ad cre-
 plū q̄ recte viuerem⁹ suscepit Per-
 tinet autē ad vitā ea q̄ nō sūt metu-
 enda nō metuere. Sunt homies
 autē q̄ q̄uis mortē ipaz nō timēat
 genus tñ mort⁹ horrescūt. Et er-
 go nullū genus mortis recte vinē-
 ti homi metendū esset illius ho-
 mis cruce oñdēdū fuit. Nihil em̄
 erat inf̄ oia genera mort⁹ illo gene-
 re execrabil⁹ ⁊ formidabil⁹ Ter-
 cio ppter nuditates xp̄i. Nā nude
 suspēderūt eū in cruce qd̄ nō solz
 fieri nisi psonis valde vilib⁹ et ab-
 iectis. Quarto ppter societates. qz
 inter duos malefactores fuit cru-
 cifixus. ⁊ h̄ factū est ex iudeoz ma-
 la intēione Volebāt em̄ p hoc in-
 ducere suspitōnē populo qz iesus
 esset pnceps et pncipalis in eoz
 factis. Xps autē sic voluit fieri vt
 in eo ipleret̄ illud Ysa. liij. Et cū in
 aquis deputatus est Et vt p h̄ no-
 bis qui esse debuim⁹ esnaliter so-
 ciz demonū mereret̄ vt fieri posse

mus socij angeloz. Pro q̄ sit sibi
 cū patre et sp̄sctō gratiaz actio.
 honor et glia in s. f. amen.

De passioe dñi Particula. iij
 Sermo xxxviij

Dom pende

ret mediator noster in a-
 ra i illo stupēdo suo ago-
 ne. Quis toto corpe cōfractus mē-
 te tñ integra cōstāter stetit et iude-
 ozū false p̄uasio nī q̄ sibi dicebant
 descēdat de cruce nō cōsenties. p/
 feuerabat vsq; in cōsummatōnē
 operis nostre liberatōnis Et sicut
 cithara habens lignū ⁊ cordas de
 sup extensas cū p̄cutitur dulcē re-
 sonat sonum. Sic cithara nostra
 dñs iesus habens crucē p ligno ⁊
 corpus suū cordaruz vice percussus
 tantis doloribus ⁊ opprobrijs re-
 sonabat septē salutaria verba con-
 solatōne plena charitate ⁊ doctri-
 na. et ideo ab omī fideli cōsideran-
 da. et cū omī deuotione in cordis
 cubiculo recōdenda Postq̄ autē
 cū inclinato capite tradidisset sp̄m
 p̄fissum est latus ei⁹. vt inde sibi
 ecclesia formaretur. de his erit di-
 cendū in presena sermone. Roge-
 mus igit̄ mariā virginē vt nobis
 a suo filio cuius cruci hodie taz; fi-
 deliter assistit impetret gratiaz no-
 bis necessariā. ⁊ p illo offeramus
 ei illud āgelicū Ave maria gr̄a zc.
 A Lū dñs nudus p̄deret in
 cruce blasphemabat eū ip̄j iudei
 Nā p̄tereūtes f̄m Nicola. de lira
 vulgares ad locū cruce cōcurren-
 tes referentē Marth. blasphemā-
 bāt eū mouētes capita sua dicētes
 Uach q̄ destruit tēplū ⁊ in triduo

reëdificat. salua teipm descēdens de cruce. Similiter et pncipes sacerdotū cū scribis et senioribus dixerūt. Alios saluos fecit seipz nō pōt saluū facere. Si rex israel est descēdat nūc de cruce. et credimus ei. et multa alia. ¶ Ubi cōsiderandū q̄ duplex ē hoīs salus. Una est corporalis sanitas ei⁹ ⁊ de illa loquebātur h. qz vt d. Hiero. Da ligni iudei nolētes cōfitebāt veritātē cū de xpō dicebāt. Alios saluos fecit. qz cecos illuinauit. claudos ⁊ rectificauit. ex q̄ noscere debuissent. q̄ si voluisset etiā se saluare potuisset illa corpali salute d̄ q̄ sola ipi intellererūt. et q̄ enī alios ab egritudinibz sanauit q̄to magis se ab hmōi saluare potuisset. Alia est hoīs salus spūalis. s. liberatio a pctis. ⁊ de illa nō intellererūt cuz dixerūt. Alios saluos fecit seipm saluū facere nō pōt. qz oīno i q̄rābāt istā verā salutē. q̄ tunc nos sua morte ⁊ passione saluare ⁊ sanare voluit a peccatis. ⁊ illa salute deus se nō saluū fecit. qz cū saluator esset ea nō indiguit nos autē indigem⁹ et ideo in cruce māsit p̄seuerās vsqz in finē. vt sua morte nos saluos faceret. imo si de cruce descēdisset nullū saluū fecisset. ¶ Sc̄do notāduz q̄ cū vltim⁹ dicebāt. Si rex israel ē descēdat nūc de cruce. hoc ad diaboli suasionē dicebant. Tñ dicit beatus Bernardus in sermone qui incipit. Uicit leo de tribu iuda. Quilla verba iudeozū. Alios saluos fecit ⁊c. Si rex israel est descēdat de cruce. Inō tm̄ iudeozū fuerūt. s. demonū qui eis ista imiserūt et eos ad loquendū instigauerūt. ad ipediēdū christi mor-

em et nostrā salutē. Postqz diabolus xpī captione procurauit p̄ iudeos p̄ aliqua signa p̄pendit ⁊ similit̄er q̄ esset verus messias. et p̄ consequens q̄ post ei⁹ mortem spoliaretur infernus ⁊ saluaretur humanum genus. hoc autem p̄pendit ex christi patiētia et p̄ scripturarū que de christo loquebantur claraz impletionē. et forte p̄ sanctorū patrū in limbo exultationem. ⁊ ideo timens in fernū spoliari et suam potestātē super humanum genus terminari et debilitari. conabat christi mortem impedire: aut diuino retardare. Et hoc primo ex yroze pilati temptauit. quam instigauit ad hoc q̄ misit ad pilatū pro tribunali sedentem dicētē ei. Nihil tibi et iusto illi. q. d. Nullo modo cōdemna eū sed magis dimitte. quia mlta pasfa sū hodie per visū prop̄ eū. Diabolus enim illi mulieri in lecto manenti apparens terrozibz eam monuit laborare pro christi liberatione. Secūdo hoc facere conabatur p̄ iudeos. Cum christus in cruce pendeat diabolus etiā instigauit iudeos vt sibi suaderent descēdere de cruce. et ita instinctu diaboli ipi iudei dixerunt. Alios saluos fecit ⁊c. Si rex israel ē ⁊c. Diceret aliq̄s. Quare dñs nō descendit de cruce ad suasionē iudeozū ⁊ ad eozū promissionē de suscipienda fide. cum tamē venierit ad saluandū mundū. Et principaliter missus fuit ad oues que perierūt domus israel. Rñ dicitur q̄ christus dominus quē nulum cor latet sciuit q̄ fraudulenta fuit illa suasio temptantis:

De passione dñi

et diaboli instinctu. nō ad iudeoz
fidē. sed ad impediendū nostrā sa/
lutē. et ideo vt ipi suaserūt de cruce
nō descēdit. sed vsq; in fines ple
ueravit. Et sicut prius sepe conari
sunt eū occidere z nō potuerūt qz
nōdū venit hora ei⁹. s. quā ipse ex
patris bñplacito elegit z cōstituit.
sic mō cū hora sua venit ipi nō po
terāt ei⁹ mortē z hōi generā hūa
ni libatōzylē⁹ differre aut ipedire
Sciuit etiā dñs qz mēdosa fuit it
la eoz. pmissio qz dicebāt qz ei cre
derēt si de cruce descēderet. Prius
em̄ viderūt ad eius iussū de obse
sis corporibz demōia exire subito
de grabatis paliticos exilire. cecos
natos clara luce videre. mortuos
resurgere. q̄ refert historia euāgeli
ca. que maiora fuerunt q̄ ipm̄ de
cruce descēdere. resiliētibz clavis
de ei⁹ manibz et pedibz. z tñ tūc
nō crediderūt. sed omia eius opa
diuina virtute facta impugnabāt
z demoni aut arti magice attribu
ebāt. Igit̄ nec xp̄o de cruce descen
dēti crederēt s; attribuerēt demo
ni et arti magice. Lazarus etiā q̄
druidanus in monumēto xpi po
testate de morte surrexit. z hoc no
tum factū fuit omnibus habitanti
bus in hierusalē. qd̄ vtiq; maius
fuit q̄ viuū hominē de cruce descē
dere. z tamē nō ppter hoc in xp̄m̄
crediderūt. sed z xp̄m̄ resuscitantē
et lazariū resuscitatū occidere que
suerūt. Christozq; in cruce penden
te facta sūt maiora et mirabiliora
opa in cōmōtione nature q̄ fuis
set mirabile si xp̄s de cruce descen
disset. Fuit em̄ terra mota. petre
fasse. monumēta apta sol supnatu
raliter et valde mirabili ter tribus

horis obscuratus. Velū tēpli sc̄p
sum in duas ptes a sūmo vsq; de
orsum. Et xp̄s cū clamore valido
expirauit. qd̄ fieri nō potuit virtu
te nature. Nec aut̄ signa talia fue
rūt qz eozū magnitudo demōstra
uit ipm̄ crucifixū eē dñm nature
in ei⁹ morte turbata. z demōstra
uerūt hoc sic clare qz gentiles. s. cē
turio et qui cū eo erāt custodiētes
tesum visis istis miraculis confite
bant eū esse vere filiū dei. z tñ per
fidi iudei omia ista vidētes nullo
eozū moti sūt ad credēdū. sed sua
malicia excecari in sua p̄fidia per
stiterūt Et ita ml̄to a fortiori in ea
p̄stitissent etiā si dñs de cruce ip̄is
cernentibus descēdisset. S; z ma
ius c̄ mortuū de sepulchro resur
gere q̄ adhuc viuētē de cruce descē
dere. z xp̄us in cruce mortuus re
surrexit. et viuus exiuit de clauso
sepulchro sigillis z custodibus p
ip̄osmet iudeos cū omi diligētia
signato. z ita magis q̄ petiuerunt
eis eribuit in hoc qz de morte re
surrexit p clausū sepulchrū. et tñ
nō credidit. igit̄ nec credidissent
si d̄ cruce descendiss; ppter hoc d̄
cit Hiero. Fraudulenta pmissio
vestra o iudei. maius em̄ fecit sur
gēs de sepulchro z non creditis. si
de cruce descēderet quō crederetis
Et Grego. in omelia pascali dicit.
Deus de cruce nō descēdit ad sua
sionē iudeozū. sed expectant pau
lulū. tolerauit pbra. irrisiōes susti
nuit. suauit patiētiam. distulit ad
miratōez. z q̄ de cruce surgere no
luit de sepulchro surrexit. Pl⁹ fu
it mortē resurgēdo destruere q̄ vi
tā descēdēdo fuare. Insup christ⁹
nō solū resurrexit. s; eo resurgente